CÂMARA UUNICIPAL DE PERETRO
ESTADO DO CEARÁ

o LÉGIS,LATMO ' SERWçO DO POVO pEs,pF 21 DE NOVEITTBRO DE 1842

!ND|CAÇÃO No 033/2022

Exma. Sra. Presidente da Câmara Municipalde PEREIRO-CE.

Joana Darc Nogueira de Lima

O vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa e no uso da

atribuição que lhe confere o art. í28 do Regimento lntemo, solicita à Vossa Excelência

nos termos do art. 129 também do Regimento lnterno, que seja realizada a leitura bem

como encaminhe a presente indicação mediante ofício ao Excelentíssimo Sr. Prefeito

Constitucional Raimundo Estevam Neto.

INDICANDO-LHE: Que o Poder Executivo municipal viabilize melhorias no

campo de futebol da Vila Nova. Sabe-se que hoje ele é um campo abandonado e

necessita que seja impedido o trânsito de veículos por dentro do mesmo. Além das

melhorias e, de acordo com as possibilidades, seja feita uma murada em todo o

campo, tomando um Estádio de futebo!.

JUSTIFICATIVA: É notório que a prática de esporte retira qualquer cidadão do

prática que não condiz com sua conduta, como por exemplo, retira-o do mundo das

drogas, dentre outros. Assim, a comunidade da Vila Nova anseia pela ação do Chefe

do Executivo em solucionar o problema e melhorar a qualidade de vida dessas

pessoas.

4lgtzty

Sala das Sessôes da Câmara Municipal de PEREIRO-CE, 27 de maio de2022.

RUA CEL PORTO, í07 - CENTRO - PCRSNO - CEARÁ
TELEFONES: (88) 3527-í255/ (88) I 8í79 6290

CNPJ : 00.796. 1 261 OOO'I -1 1 E<nail : cmpereiro.ce@mail.com